地総財発第１８７号

令和７年８月２６日

 全国町村会総務部長 様

一般財団法人地域総合整備財団

理事長 末宗 徹郎

（公 印 省 略）

   令和８年度ふるさとものづくり支援事業の募集開始について

 平素から当財団の業務運営に格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当財団においては、地域における投資や雇用の創出を図ることを目的とし、「ふ

るさとものづくり支援事業」を実施しています。本事業は、地域資源を活用した新商品又

は新製品開発を行う企業等に対し市町村が支援を行う場合に、当該市町村に対し補助金を

交付するものです。

つきましては、下記のとおり令和８年度事業の募集を行いますので、貴会会員各位に対

して御紹介いただきますようお願いいたします。

記

１ 申請方法  市町村は原本を財団に、写しを都道府県に提出

２ 募集期間  令和７年９月１日（月）から令和７年１１月１４日（金）まで

        ※財団必着

３ 送付書類

 （１） 令和８年度ふるさとものづくり支援事業 実施要綱

 （２） 令和８年度ふるさとものづくり支援事業 募集要領

 （３） 令和８年度ふるさとものづくり支援事業 概要

 （４） 令和８年度ふるさとものづくり支援事業 選考基準表

※事業の詳細につきましては、当財団ホームページを御確認ください。

https://www.furusato-zaidan.or.jp/monodukuri/

一般財団法人地域総合整備財団（ふるさと財団）

融資部地域産業課 調査役 柴田

〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-8-1

 麹町クリスタルシティ東館 12階

TEL ：03-3263-5586 FAX：03-3263-5732

Mail：s-shibata@furusato-zaidan.or.jp

https://www.furusato-zaidan.or.jp/monodukuri/